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§ 1. Pracow nicy r eso rtu p rzemysłu chemicznego zwol­
n ieni od pracy zaw odo,vcj do p rac y IV or9 il 11i z<lcjach poli­
tycznych i spo łecznych d z iałających w zu:<l;1dach pracy r e­
Sortu przclllyslu chelTticweuo na pocis1in: ic § 2 uch wi'\iy 
nr 446 Pretydiu m Rząd Lt z cJ ui a 7 ]i!xi'\ 195·1 r. w spraw ie 
ZW o]n ien oc! pracy z wodow ej pr,1cllw n'jków url.l;clów, insl y­
tucji i przeclsi ! ~ biorstw pali slwuwych, T,ovwlan:r'ch do peinie­
n ia ni ektór ych f lin;~cj i i na s,;kolcJli e U'do:1 j~or Polski z 1954 r. 

Nr A-73, poz. 892 i z 1955 r. N r 3, poz , 
upraw ni eIl' iam i ok reślonym i w § 4 li S t. 

p raw o do dcpU i;,l u \Vl~g l o\\' l'go , o pi ek i 
ś\viarocze ll socjidnych, p rzewidzl clll)' ch 
u kiadzie zbioro\~)' ll\ pr<1cy. 

38), za chowują p oz a 
:2 uchw a ly równ ież 

]ekil lsk iej i inn ycll 
w OlJUwiq'll1 jąCylU 

§ 2. Za rządzenie wchodzi \v życi0 z dni cm ogl oszeni~ . 

Prc,:cs I~ad y M illisl l uw : J. C l ' l Ullld CIVIC Z 

ZARZĄDZENIE MINIST~A IT '>I ANSOW 

z dnil1 G nlarca 1959 r. 

zmienia;ilCC zClfzi'j rl zcnie z dnia 4 C7.en vea \ 053 r. VI Sil l'awie cl~ściawe'Jo l.wolniep. ia od Il0c!;tI!i. u gl'lmlolV('ao n~ddlJry(łi 
grup UCS1l 0Llill'Stw rolnych. 

Na p odstawie ar t. 12 dekrelll 'l (b ia 30 cze rwca 195 1 r. 
O podatku gruntowym (Dz. U . z 1055 r. N r 2 :~ , poz. ] ·13, 
Z 1956 r . N r 55, p oz. 251 i z 1957 1'. N r 3'2, poz. 140) zarząC:za 

się , co nas t ępuj e : 

§ 1. VV za rządzeni u Minis tra F!lIansów z dnia 4 cze rw ca 
1958 r. w sprawie cz (~ściowego zwoln ien ia od podatku grun ­
towego ni ektóry ch gru p gospod a rs tw rolny ch (Monilor Polsk i 
Nr 50, poz. 293) wprowadza si ę n rtSlępujące z mi an y : 

l) w § 1 us t. 1 pkt 3 sk reś la s i ę po w y razie "opolskieGo" 
wyraz " i" oraz dodaje się po wyralach "woj -2 wóJztwa 
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lubelskieyo" wyri1z " br '/!'ski r'(Jo ", po wy rilzi e ,.U l ubczyc", 
kieuo" wyrazy " k l , ' C'I. boJ. s :\ie~l) , l"-:Lielskiego , k rap kow ic­
kiego, n yski euo ", a po w )' rJz ie ,.prJd n :c ki ey o" wyrazy 
" i otrzel eck iego " ; 

2) w § 2 ' skres la s ię W'j l' c1t..y "z wy jq:k.i C: 1ll w()jewódzlw~ 
opolskie(lo". 

§ 2. Zarzqdwn ie w chodzi w 7.y cie z d'niem og l oszelll~ 
s tosuje się poc:zy najijc od roku pouatk owego 1959. 

M iniste r Finansów; w z, J. J) USlO 

ZARZĄDZENIE M IN ISTRA H NANSOW 

z d nia 9 marca 1959 r. 

w sp ra wie w eryfikacji zys!,ów 

Na pod stawie § 3G llS t. 1 pk,t 5 u chwa ly nr 392 RLld y M i­
nlstr ćw z dni a 13 p ażd zie,m ika 1958 1'. W sprawie zasad po­
dz iału zysk u, różni c wyrównawczych, pokry,va n ia stra t, fi-

. nansowa nia ś rotlków obPO lowych , inw estycj i i kap ital n ych re­
lnontów w przeds i ę biorstwach p Iz emy słu orLl'l zasad gospo­
darki fi'n a nsoweJ zj ednoczeIl p rzemysJu n a 1959 r. (Mon ilor 
Polski Nr 88, poz. 491) zan·ąoza się , co na~ tęp uj e: 

§ 1. Za rządzen i e dotycz y p rzeds i ębio rstw określony ch 
'W § 31 ust. 1 uchw ały nr 302 Rady Min is trów z dn ia 13 paź­
dziernika 19S13 r. w s'P ra wie za,s ad podziału zysku, różnic , wy­
równawczy ch, pok ry wan ia s tra t, fina,nsowania środków obro­
towych, inwes tycji i k ap Italnych r e;n on tów w przedsiębior­

stwach przemys łu ora z zasad gospod <t rk i finflnsowej ~j edno­

czeń przemysłu na 1959 r . (Monitor Polski Nr 88, poz, 491), 
zwanej w dalszym c iągu "u chwałą nr 392", jak również przed­
siębiorstw, na które uchwała ta została rozciągnięta. 

§ 2. Il ekroć w zarządzeniu użyto określenia: 

a) "u ch wala nr 332" - oznacza ono u chwałę nr 332 Ra­
dy M :nis trów z dnia 16 sierpnia 1957 r. w sprawie ba'­
dan ia sp rawozd a ń fin ansow y ch prze d s ię b iorstw pań­

slw;o wych dz i a łaj ących według zasad rozra chunku gos­
podarczego (Mo nito r Polski Nr 73, poz, 438); \ 

b) " sp raw ozdan ie fin ansowe" - ozn a cza ono bilans, ra­
chun ek stra t i zysków ora'z spraw ozdania w zakresie 
k osztów , sprze{\a '~Y itp., sporządzane przez przedsię­

b iorstwa z(Jod n ie z instru kcjami Główn ego Urzędu Sta­
tys tycz nego, Min iste rstw a F inans,ów oraz właściwych 
m in islrów w sp raw ie spra'.'Jozdew czoś ci statystycznej 
z wykonan ia planów fil1ansowo -gospodarc:ly ch, 

s trat przeds iębiors t w pań!>twow ych. 

§ 3. \yerytik acji podl eg a j ą zyski I sl raty przedsl ębloTs tvIi ' 
w ykaza ne w sp rawoztla niach fin ansowych sporządzonych nlll 
k oniec ro ku gospodarczego oraz na dzień o twarcia likw ict acjlt 
k tórych prawid łowość s twierdzona 'Z osta ła :,god nie z wym aga': 
ni ami określon ymi w § 4 u st. 1 za fządzpni a Mi'n is tra f ina ns ów 
z dnia 22 si erpn iiI 1957 r. w sp raw ie sk ladaniil , badani a , przyj­
mo wa.n ia i za tw ierdzania spraw ozdań fin a m owych (Mon ito·r 
Polski Nr 73, poz. 443). 

§ 4. 1. Weryf ikacj ę zysków i strat przeds i ę biors tw prze­
prow adzają komisje re wiz yjne powala ne w try bie określo­

nym § 3 uchwaly nr 332: a w przyr adkach określonych § 6 
pkt 1 tej uchwały - jednostki organizacyjne sprawujące bez­
tlośredni nadzór nad przedsiębiorstwami. 

2. Do w eryfikacji zysków i strat mają odpowiednio za­
stosowanie przepisy § 14 zarządzenia Minis tra Finansów z dnia 
22 sierpnia 1957 r. w sprawie skład ania, badania, przyjmowa­
n ia i zatwierdzania sprawozdań finan.sowych (Monitor Polski 
Nr 73, poz, 443). 

§ 5. 1. Weryfikację zysków l strat przedsi(:biors IW fila 
dokonania odpisów na fundusz rozwoju przpcl s i ę biors tw i [u n­
dusz rezerwowy zjednoczeń przeprowadza s i ę zgodn ie z za­
sadćlmi określonymi § 7 oraz §. 10 ust. 4 u chwały nr 392. 

2. Wyniki weryfikacji zysku lub straty przedsi ębiorstWIII 
należy zamieścić w protokole, o którym mowa w § 2 ust. 3 
uchwały nr 3:ł2, wykazując w szczególności: 

a) zysk niez ależny od działalności przedsięb iors twa osiąg­
nięty wskutek urzędowych zmian: 
- cen sprzedawanych wyrobów l taryf świadczonym 

,_J. usługt i ,,/- " 
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cen zużywanych §rodków produk cji taryf usl-ug, 4. J eżeli szczegółowe obliczenie wymąga nakładu pracy 
wysoko~ci marż , ni ews-półmiemie dużego w stosunku do wysokości zysku nie-
stawek płaC', zalcżnego lub ni eprawidłowego, obliczenie tych wyników mO-
skład e k na ubezpigczenia państwowe i spo ł eczne, że być dokon c:ne szacunkowo. Metodc; ' zastosowaną do 81.a-

- stawek podatkowych, cunkowego ustalenia wysokości zysku niezależnego lub nie-
- stopy procelltcwej, prawidłowego należy omówi ć w protokole (ust. 2). 
- norm amortyzacji, 5. Zmiany cen, laryf, stawek i innych czynników powo-

b) zysk nieprawidlowy osiągnięty przez: dujące powstanie zysku niezależnego od działalności przed-
niedo lrzymanie receptur ustalonych zgodnie z za- si'ębicrslwa (ust. 2 lit. a) ustala się przez porównanie. ich wy-
rządzeniami właściwych ministrów lub technicz- liokości rzeczywistej w okresie objętym 5p rawozdaniem finan-
nych wamnków produkcji z uszczerbkiem ' dla uza- liowym z wysokością przyjętą do płanu na ten okres. 
sadnionych interesów odbiorców, § 6. 1. 'N celu ustalenia prawidlow'fch odpisów na run-
nie<lokonywanie planowanych remontów, powodu- dusz rozwoju przedsiębiorstw, fundusz rezerwowy zjednoczeń 
jące utrlymanie w złym stanie budynków, maszyn 1 wplat z zysku do budżetu - przedsiębiorstwa obowiązane 

i urządzeń lub ich niszcze.n:e, 6<\ sporządzać 1i2czegółowe obliczenie korekty wyniku bilan-
niedokonywanie ' prawidłowych odpisów amortyza- 6Owego (§ 5) wykazanego w sprawozdaniach finansowych ( 
cyjnych, sporządzonych na koniec roku gospodarczego lub na dzień 
niedokonywanie planowanych nakladów na bez- otwarcia likwidacji. 
pieczeństwo i higienę pracy, ł 2. Obliczenie korekty wyniku bilansowego dla dokona-
preferowanie produkcji wyrobów wysoko rentow- nia' odpisów na fundusz rozwoju przedsiębiorstw, fundusz re-
nych. przy zaniedbywaniu produkcji wyrobów ni- zerwowy zjednoczeń i wpłat z zysku do budżetu (ust. l) przed-
6ko rentownych i deficytowych z naruszeniem za- siębiorstwa przesyłaj" wraz ze 6prawozdaniami finansowymi 
łożeń planu i z jednoczesnym uszczerbkiem dla za- w telminach ustalonych właściwymi przepisami dla sprawoz-
opatrzenia rynku oraz innych przedsiębiorstw, dań rocznych: 

- naruszenie obowi'lzujących przep isów dotyczących a) jednostkom organizacy jnym sprawującym bezpo 'i red ni 
ustalania' bądź stosowania cen i taryf, nadzór nad przedsiębiorstwami, 

- nieprawidłowe rozliczenie kosz tów, b) wydziałom (oddziałom) finansmvym prezydiów właści-
- inne zdarzenia określone przez właściwych mlni- wych dla przedsiębiorstw r ad narodowych. 

strów stosownie do § 7 usl. 3 pkt l uchwały nr 392 § 7. Korektę wyni.ku bilansowego dla dokonania odpi-
jako naruszające interes społeczny, SÓw na fundusz zakładowy prze.prowadzają przedsiębiorstwa 

e) wynik prawidłowy (zysk lub stratę) obliczony przez zgodnie z zasadami ustalonymi w ustawie z dnia 28 marca . 
odj ęc ie od sprawdzonego zysku bilansowego lub do- 1958 r. o funduszu zakładowym na rok 1958 (Dz. U. Nr 18, 
danie do sprawdzonej straty biJan,so\yej (§ 3) zysku p orz. 74 i Nr 77, poz. 399). 
niezależnego od d ziałalności przedsiębiorstwa (lit. a) § 8. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
oraz zysku nieprawidlowego (11t. b) . z mocą od dnia l stycznia 1959 r. 

3. Wysokość zysku nie7.ależnego od działalności przedsię- 2. Przepisy zarządzenia slosu je się odpowi edn io przy do-
blorstwa (ust . 2 lit. a) oraz zysku nieprawLdłowego (ust. 2 konaniu ostatecznych rozliczeń z tyt\llu zysków i strat za 
lit. h) należy tl7asadnić odpowiednio 6zczególowym oblicze- rok 1958. 
niem opartym na dokum entach lub zapisach ewidencji księ­
gowej. Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CIĘŻKIEGO 

lt dnia 23 marca' 1959 r. 

w sprawie bran:!owych warunków dostaw ,maszyn, narzędzi l urządzc6 rolniczych oraz części wymiennych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1956 r. 
o umowach 'dostawy pomiędzy jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 16, poz. 87) zarządza się, co na,stępuje: 

narzf!dzi i urządzeń rolniczych oraz części wymiennych, :za­
warte w załączniku do zarządzenia . . 

§ 1. Wprowadza się braniowe warunki dostaw maszyn, 
§ 2. Zan.ądzenie wchodzi w :i.ycie po upływi~ 30 dni od 

dnia .ogłoszenia. 

Minister Przemysłu Ciężk iego: K. L.emailis 

Załqcznik do zarządzenia Mini s tra ' 
Przemysłu Ciężkiego z dnia 23 mar­
ca 1959 r. (poz. 137). 

BRANŻOWE WARUNKI DOSTAW MASZYN, NARZĘDZI I URZĄDZEŃ ROLNICZYCH ORAZ CZĘSCI WYMIENNYCH 

§ 1. !. Niniej sze branżowe warunki dostllw dotyczą do­
IItaw dokonywanych przez przedsiębiorstwa produkcyjne 
wchodzące w skłilCl Zjed.noczenia Przemysłu Maszyn Rolni­
czych oraz , przez inne przedsiębiorstwa reso rtu przem ysłu 

.ciężklego, wytwarzające maszyny, narzędzia' lub urządzenia 

rolnicze - na rzecz u społecznionych przedsiębiorstw handlo­
. wych. 

2. W stosunku do spółdzi elczych przedsiębiorstw han­
dlowych w charakterze ' dostawców mogą występować rów-


